



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

ADESÃO 009/2023  
PROCESSO Nº. 1.010.001/2023

PMSC

Fis. 413

Assinatura.

Matrícula

TERMO DE ADESÃO Nº 009/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.010.001/2023

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023, INERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 - DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CIMESMI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 009/2023** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023**, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023**, realizado pelo **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CIMESMI**, tipo menor preço. Atendendo ao interesse do município de Serra Caiada/RN para aquisição de mobiliários para atendimento das demandas das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Serra Caiada/RN. **VIGENCIA DA ARP: 14/07/2024. VENCEDOR: APFORM INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 06.198.597/0001-07. ITEM HOMOLOGADO CONFORME DESCRITO ABAIXO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ARQUIVO COM 4 GAVETAS (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	15	836,00	12.540,00
2.	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO S COM ESPALDAR MEDIO E ENCOSTO EM TELA (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	15	1.485,00	22.275,00
3.	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	15	297,00	4.455,00
4.	CADEIRA FIXA SOBRE LONGARINA COM ESPALDAR BAIXO 3	UNIDADE	20	990,00	19.800,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

ADESÃO 009/2023  
PROCESSO Nº. 1.010.001/2023

PMSC

Fls. 914

Assinatura.

Matrícula

	LUGARES (especificações técnicas em anexo)				
5.	CADEIRA FIXA (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	80	495,00	39.600,00
6.	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	20	693,00	13.860,00
7.	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO E ENCOSTO EM TELA (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	30	2.475,00	74.250,00
8.	CONJUNTO ALUNO ADULTO (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	300	655,52	196.656,00
9.	CONJUNTO ALUNO JUVENIL (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	30	636,24	19.087,20
10.	CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL. MESA ESCOLAR INFANTIL (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	25	5.687,60	142.190,00
11.	CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	20	2.120,80	42.416,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

ADESÃO 009/2023  
PROCESSO Nº. 1.010.001/2023

PMSC

Fis. 415

Assinatura.

Matricula

12.	CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 LUGARES (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	01	2.410,00	2.410,00
13.	CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 10 CADEIRAS: INFANTIL (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	06	5.109,20	30.655,20
14.	CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8 CADEIRAS ADULTO (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	18	4.820,00	86.760,00
15.	CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8 CADEIRAS JUVENIL (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	03	4.627,20	13.881,60
16.	ESTANTE EM AÇO 06 PRATELEIRAS (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	40	551,00	22.040,00
17.	MESA DE REUNIÃO (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	15	1.045,00	15.675,00
18.	MESA RETA (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	40	902,50	36.100,00
19.	MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, ABERTO COM	UNIDADE	35	3.325,00	116.375,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

ADESÃO 009/2023  
PROCESSO Nº. 1.010.001/2023

PMSC

Fis. 416

Assinatura. [Signature]

Matricula [Signature]

	04 PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, E ABS) (especificações técnicas em anexo)				
20.	MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS) (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	35	3.515,00	123.025,00
21.	MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 08 PORTAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS) (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	30	5.035,00	151.050,00
22.	MODULO DE ARMAZENAMENTO BAIXO, COM 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA (AÇO CARBONO, MDF E ABS) (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	20	2.660,00	53.200,00
23.	MÓDULO DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA EM AÇO INOX (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	06	8.676,00	52.056,00
24.	MÓDULO DE ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E RECARGA PARA NETBOOKS E TABLETS (TIPO "CHARGE MATE"), COM CAPACIDADE	UNIDADE	05	6.650,00	33.250,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

ADESÃO 009/2023  
PROCESSO Nº. 1.010.001/2023

PMSC

Fis. *417*

Assinatura. *[Signature]*

Matrícula *654*

	PARA ARMAZENAMENTO E CARREGAMENTO DE ATÉ 36 NOTEBOOKS (especificações técnicas em anexo)				
25.	MÓDULO DE CARREGAMENTO RÁPIDO E SEGURO DE CELULARES, TABLETS E NOTEBOOKS COM FECHADURA ELETRONICA (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	02	8.550,00	17.100,00
26.	SISTEMA DE SUPERFÍCIES (especificações técnicas em anexo)	UNIDADE	04	2.313,60	9.254,40
VALOR TOTAL:					1.349.961,00

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 64 da Lei Federal nº. 8.666/93 no prazo de cinco dias uteis, no horário de 08:00 às 12:00 horas de Segunda a Sexta – Feira.

Serra Caiada/RN, 10 de novembro de 2023.

JOAO MARIA ANDRADE FURTADO  
FILHO:05176927403  
Assinado de forma digital por  
JOAO MARIA ANDRADE FURTADO  
FILHO:05176927403  
Dados: 2023.11.10 14:01:19 -03'00'

**João Maria Andrade Furtado Filho**  
Prefeito Municipal